
CITTA' DI VILLA SAN GIOVANNI 

Protocollo n° 0004201 
del 2410312015 10:29.46 

0111111111111111111111\\ 
Città di Villa San Giovanni 
Provincia di Reggio di Calabria 

Decreto n. 23 'PEL 2 g.OgjoAs 

OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
DELLE PERFORMACE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA. 

IL SINDACO 

PREMESSO: 

che con delibera della G.C. 144 del 17.11.2010, rettificata con successiva delibera di 
G.C. n. 156 del 2/9/2014, è stato istituito l'Organismo indipendente di valutazione; 

che a seguito di avviso prot. 14068 del 4/9/2014 pubblicato per 15 giorni consecutivi 
all'Albo Pretorio e sul sito Internet dell'Ente , entro la data di scadenza sono 
pervenute 4 domande; 

DATO ATTO che tra le domande presentate vi è quella del Dott. Vincenzo Cuzzola 
il cui curriculum soddisfa pienamente quanto previsto dall'avviso sia per quanto 
riguarda i requisiti sia per ciò che concerne la lunga esperienza nel settore della 
formazione e del controllo e gestione del personale; 

CONSIDERATO che con nota del 12/01/2015 è stata presentata richiesta alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi 
dell'art. 14 comma 3 del D.Lgs. 150/2009, al fine di ottenere il parere 

VISTA la nota del DFP prot. 0008848 P-4. 17.1.7.5 del 10/02/2015 con la quale è 
stato espresso parere favorevole alla nomina del Dott. Vincenzo Cuzzola quale O.I.V. 
del Comune di Villa San Giovanni; 

DATO ATTO che il precedente incarico presso l'Amministrazione Provinciale di 
Reggio Calabria è scaduto il 31/01/2015 ed alla data odierna sono scaduti i 45 giorni 
di proroga del predetto incarico. 

RITENUTO di dover procedere alla nomina dell'Organismo indipendente della 
valutazione delle performance in costituzione monocratica individuandolo nella 
persona del Dr. Vincenzo Cuzzola da Reggio Calabria. 

SENTITA la Giunta Comunale; 



DECRETA 

1. di nominare il Dr. Vincenzo Cuzzola nato a Reggio Calabria il 7/10/1956 ed ivi 
residente in Via del Gelsomino quale Organismo Indipendente di Valutazione 
delle Performance del Comune di Villa San Giovanni, per un periodo di anni 
tre con decorrenza dalla data di sottoscrizione del disciplinare d'incarico, 

2. Di stabilire il compenso in € 6.000,00 annui oltre IVA; 
3. Di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito 

istituzionale dell'ente e nella sezione "Amministrazione Trasparente" 
4. di demandare al Responsabile del Settore Finanziario l'adozione di apposita 

determina di impegno di spesa con allegato disciplinare d'incarico da 
sottoscrivere con il professionista incaricato. 

5. Di notificare copia del presente decreto al Segretario generale e trasmettere 
copia ai Responsabili dei Settori comunali; 

6. Disporre la pubblicazione del presente atto unitamente al curriculum nella 
sezione Amministrazione trasparente del sito comunale. 

Villa San Giovanni 



VINCENZO CUZZOLA telefono 096528125 fax 096523280 portàtile 3493862469 

TITOLI DI STUDIO ED ABILITAZIONI 
Laurea in Scienze Politiche indirizzo Politico Amministrativo 
Diploma di Ragioniere e Perito Commerciale 
Iscntto nel Registro dei Revisori Contabili (n. 17217- DM 12.04.95 (GU suppl. 31/bis serie sp. del 
21.04.95) 

ESPERIENZE PROFESSIONALI 
Amministratore: Interdata sas (editoria, consulenza e formazione per enti pubblici) dal 1995; 
Revisore dei conti società per azioni ed a responsabilità limitata, consorzi, associazioni e cooperative, 
enti locali. 

ESPERIENZE PROFESSIONALI nel settore degli Enti Pubblici e degli Enti Locali 

E' Presidente dell'OIV della Provincia di Reggio Calabria, componente del Nucleo di Valutazione 
dei comuni di Laureana di Borrello, Campo Calabro, Terranova Sappo Minulio. Revisore dei Conti del 
comune di Roccaforte del Greco e del Consorzio del Bergamotto. E' consigliere di amministrazione 
della Reges spa (gestione tributi comune di Reggio Calabria). Liquidatore della Azienda speciale 
Bovalino Multiservices e del Consorzio di enti locali Calabna30 

E' stato Dirigente del settore Finanze e Tributi e del settore Patrimonio del comune di Reggio Calabria. 
Consigliere di amministrazione della Stazione Sperimentale Essenze e Derivati Agrumari di Reggio 
Calabna. Componente del Collegio di Revisione o Revisore Unico dei Comuni di: Bagaladi, Bova 
Marina, Candidoni, Cardeto, Molochio, Palizzi, Roccaforte del Greco e Scilla. Presidente del Nucleo di 
Valutazione della Comunità Montana VJM di Melito PS, del comune di Monasterace, del comune di 
Scilla, del comune di Santo Stefano in Aspromonte, del comune di San Ferdinando, dell'Ente Parco 
Nazionale dell'Aspromonte e dell'Ente Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano; componente del 
Nucleo di Valutazione dei comuni di Bagaladi e Palizzi. 

Ha fatto parte della commissione di concorso per l'accesso all'impiego con la qualifica funzionale 
Dl/D3 per l'area finanziaria nei comuni di Melito e Motta San Giovanni. 

Ha curato i piani di riequilibrio finanziario dell'Amministrazione provinciale di Ascoli Piceno e dei 
seguenti comuni: Vibo Valentia, Soverato, San Giovanni in Fiore, Chiaravalle, Simbario, Colosimi, 
Bovalino, Motta San Giovanni, Guardavalle e Squillace. Ha curato la contabilità economico 
patrimoniale per i comuni di Messina, Catanzaro, Villa San Giovanni. 

FORMATORE nel settore degli Enti Pubblici e Locali 
Realizza interventi di formazione sulle tematiche contabili e fiscali a favore di Enti locali, Enti 
Parco, Università, Asl, Asp ed Aziende Ospedaliere, Camere di Commercio, Enti ed Istituti di Ricerca, 
Enti Regionali, Istituzioni Scolastiche, ecc. 
In collaborazione con primarie società ed enti di settore fra cui. Formautonomie (già Anciform), 
Ancisardegna, Sspal (scuola formazione per i Segretari comunali), Cisel Maggioli, EDK, Paideia, 
Gaspari Formazione, Athena research, Iscea, Scuola di Lucca, MFConference Italia Oggi, Anutel, 
Acsel, Formel, Cesel, Dtc Pal di Tonno, Assindustna di Savona, Associazione Comuni Bresciani, 
Centro Studi Alta Padovana, Centro Studi Bellunesi, Ifor di Bergamo, Forser di Udine, Scuola di 
Roccastrada, Gierre Servizi di Viterbo, Halleyconsulenza, Legautonomie Abruzzo, Asev di Empoli, 
Asmez, Refonn di Pisa, Dinttoitalia di Roma. 

PUBBLICISTA nel settore degli Enti Pubblici e Locali 

4 

q 

P 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

